
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«312» 20^# г. № М3
г. Краснодон

О создании комиссии по вскрытию жилых и нежилых 
помещений в многоквартирных домах при отсутствии их 

собственника или иного законного владельца для производства 
безотлагательных аварийных работ на момент аварии инженерных 

коммуникаций, в моменты чрезвычайных ситуаций и в иных случаях

В соответствии со статьей 1067 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 3 статьи 10, статьей 15 Федерального закона 
от 07.02.2011 № З-ФЗ «О полиции», пунктами 1.7.5, 2.2.6 Правил и норм 
технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных 
постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170, 
с Положением о порядке вскрытия жилых и нежилых помещений 
в многоквартирных домах при отсутствии их собственника или иного 
законного владельца для производства безотлагательных аварийных работ 
на момент аварии инженерных коммуникаций, в моменты чрезвычайных 
ситуаций и в иных случаях, утвержденным Постановлением Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 24.05.2024 № 191, 
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 08.11.2023 № 3, Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по вскрытию жилых и нежилых помещений 
в многоквартирных домах при отсутствии их собственника или иного 
законного владельца для производства безотлагательных аварийных работ 



2

на момент аварии инженерных коммуникаций, в моменты чрезвычайных 
ситуаций и в иных случаях.

2. Утвердить состав комиссии по вскрытию жилых и нежилых 
помещений в многоквартирных домах при отсутствии их собственника или 
иного законного владельца для производства безотлагательных аварийных 
работ на момент аварии инженерных коммуникаций, в моменты чрезвычайных 
ситуаций и в иных случаях (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
( ).https://krasnodon-adm.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики Тищенко С.А.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru/


3

по вскрытию жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах 
при отсутствии их собственника или иного законного владельца

для производства безотлагательных аварийных работ на момент аварии 
инженерных коммуникаций, в моменты чрезвычайных ситуаций

и в иных случаях

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский 
муниципальный округ
Луганской Народной Республики
оу Т/2 млыъ 1. j\o ЛКЗ

Состав комиссии

Тищенко
Сергей Александрович

заместитель Главы Администрации 
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, 
председатель комиссии

Силин
Валерий Григорьевич

начальник управления жилищно- 
коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 
заместитель председателя комиссии

Михайличенко
Лилия Юрьевна

начальник отдела эксплуатации жилого 
фонда управления жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации муниципального 
округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, 
секретарь комиссии

члены комиссии:

Самохина
Елена Игоревна

начальник юридического отдела
Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики



4

Комисарчук
Андрей Александрович

начальник управления архитектуры и 
строительства Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

Шестакова
Кристина Владимировна

начальник отдела по вопросам гражданской 
обороны Администрации муниципального 
округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Кондратенко
Сергей Викторович

директор муниципального унитарного 
предприятия «Краснодонское жилищно
эксплуатационное управление»
(по согласованию)

Ковалев
Олег Александрович

старший участковый уполномоченный 
полиции отделения участковых 
уполномоченных полиции отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних ОМВД РФ 
«Краснодонский», (по согласованию)

Сафонов
Александр Сергеевич

старший инспектор отдела НД и ПР по городу 
Краснодону и Краснодонскому району 
управления НД и ПР Главного управления 
МЧС России по Луганской Народной 
Республике, (по согласованию)


